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Wyrok Trybunału (czwarta izba) z dnia 25 kwietnia 
2013 r. — Komisja Europejska przeciwko Królestwu 

Szwecji 

(Sprawa C-480/10) ( 1 ) 

(Uchybienie zobowiązaniom państwa członkowskiego — 
Podatki — Dyrektywa 2006/112/WE — Artykuł 11 — Usta­
wodawstwo krajowe ograniczające do przedsiębiorstw sektora 
finansowego i ubezpieczeń możliwość tworzenia grupy osób 
mogących być uznanymi za jednego podatnika do celów 

podatku VAT) 

(2013/C 171/02) 

Język postępowania: szwedzki 

Strony 

Strona skarżąca: Komisja Europejska (przedstawiciele: R. Lyal i K. 
Simonsson, pełnomocnicy) 

Strona pozwana: Królestwo Szwecji (przedstawiciele: A. Falk i S. 
Johannesson, pełnomocnicy) 

Interwenienci popierający stroną pozwaną: Irlandia (przedstawiciele: 
D. O’Hagan, pełnomocnik, wspierany przez G. Clohessy, SC, 
oraz N. Traversa, BL), Republika Finlandii (przedstawiciel: H. 
Leppo, pełnomocnik) 

Przedmiot 

Uchybienie zobowiązaniom państwa członkowskiego — Naru­
szenie art. 11 dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listo­
pada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od 
wartości dodanej (Dz.U. L 347, s. 1) — Ustawodawstwo 
krajowe ograniczające zastosowanie przepisów dotyczących 
grup VAT jedynie do przedsiębiorstw prowadzących działalność 
w sektorze finansowym 

Sentencja 

1) Skarga zostaje oddalona. 

2) Komisja Europejska zostaje obciążona kosztami postępowania. 

3) Irlandia i Republika Finlandii pokrywają własne koszty. 

( 1 ) Dz.U. C 328 z 4.12.2010. 

Wyrok Trybunału (druga izba) z dnia 25 kwietnia 2013 r. 
— Komisja Europejska przeciwko Królestwu Hiszpanii 

(Sprawa C-64/11) ( 1 ) 

(Uchybienie zobowiązaniom państwa członkowskiego — 
Swoboda przedsiębiorczości — Artykuł 49 TFUE — Ograni­
czenia — Przepisy podatkowe Natychmiastowe opodatkowanie 
cichych rezerw — Przeniesienie siedziby spółki, zaprzestanie 
działalności stałego zakładu lub przeniesienie aktywów z tego 

zakładu) 

(2013/C 171/03) 

Język postępowania: hiszpański 

Strony 

Strona skarżąca: Komisja Europejska (przedstawiciele: J. Baquero 
Cruz i R. Lyal, pełnomocnicy) 

Strona pozwana: Królestwo Hiszpanii (przedstawiciele: A. Rubio 
Gonzales i M. Munoz Perez, pełnomocnicy) 

Interwenienci popierający żądania strony pozwanej: Republika Fede­
ralna Niemiec (przedstawiciele: T. Henze i K. Petersen, pełno­
mocnicy), Republika Francuska (przedstawiciele: G. de Bergues i 
N. Rouam, pełnomocnicy), Republika Włoska (przedstawiciele: 
G. Palmieri, pełnomocnik, wspierany przez P. Gentili, avvocato 
dello Stato), Królestwo Niderlandów (przedstawiciele: M. Bulter­
man, C. Wissels oraz J. Langer, pełnomocnicy), Republika Portu­
galska (przedstawiciel: L. Inez Fernandez, pełnomocnik), Repub­
lika Finlandii (przedstawiciel: M. Pere, pełnomocnik), Królestwo 
Szwecji (przedstawiciel: A. Falk, pełnomocnik), Zjednoczone 
Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej (przedstawiciel: 
L. Seeboruth, pełnomocnik) 

Przedmiot 

Uchybienie zobowiązaniom państwa członkowskiego — Naru­
szenie art. 49 TFUE i art. 31 porozumienia EOG — Przepisy 
podatkowe, na podstawie których spółki, które przestają mieć 
siedzibę dla celów podatkowych w Hiszpanii lub przenoszą 
składniki majątku do innego państwa, muszą zapłacić natych­
miast podatek wyjściowy 

Sentencja 

1) Poprzez przyjęcie art. 17 ust. 1 lit. a) i c) Real Decreto Legislativo 
4/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido
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